B. Media nocte clamor fa-etus est: * Ecce sponsus ve-nit, exite obuiām ei. **V.** Pru-dentes virgines aptate vestrās lampades. Ecce sponsus. **Gloria Patri.** Ecce sponsus.

Lectione ix. de Homilia Eu-an-gelij Dominicæ currentis.

A D L A V D E S,
& per Horas, Aña.

Sanceti per fidem vicerunt re-gna, operati sunt iustitiam, adepti sunt recompensationes. **Psal-mus.** Dominus regnauit, cum reliquis Aña. Isti sunt viri sancti, quos elegit Dominus in charita-te non fīta, & dedit eis glori-am sempiternam: quorum do-trina fulget Ecclesia, ut sole luna. **Antiphona.** Cum palma ad regna peruererunt, sancti, coronas decoris meruerunt de manu Dei. **Aña.** Fulgebunt iu-

sti, & tamquam scintillæ in arun-dineto discurrent. Iudicabunt nationes, & dominabuntur po-pulis. **Antiphona.** In cælestibus re-gnis sanctorum habitatio est, & in æternum requies eorum.

Capitulum. *Ecclesi. 24.*

Laudemus vitos glorioſos, & parentes nostros in genera-tione sua. Multam gloriam fe-cit Dominus magnificencia sua à ſeculo.

Hymnus.

S Alutis æternæ Dator Iesu redemptis subueni: Virgo Parens clementiæ Dona ſalutem feruuliſ.

Vos Angelorum millia, Patrumque cœtus, agmina Canora Vatum: vos reis Precamini indulgentiam.

Baptista Christi prævius, Summiq[ue] cœli Clauiger, Cum ceteris Apostolis Nexus refoluant criminum.

Cohors triumphans Martyrum, Almus Sacerdotum chōpus, Et Virginaliæ caſtitas

Noſtros reatus abluant.

Quicumq[ue] in alta ſiderum Regnatis aula Principes, Fauete votis ſupplicum, Qui dona cœli flagitant.

Virtus, honor, laus, gloria Deo Patri cum Filio, Sancto ſimul Paraclito In ſæculorum ſæcula. Amen.

V. Exultabunt Sancti in gloria.

R. Latabuntur in cubilibus suis.

Ad Benedictus. Antiphona.

Gaudent in cœlis animæ sanctorum, qui Christi vestigia ſunt ſecuti: & quia pro eius amore ſanguinem ſuum fuderunt, idè cum Christo exultant sine fine.

Oratio.

Infirmitatē nostrām, quæ ſumus Dñe, propitius respice: & mala omnia, quæ pro pecca-tis noſtris iuste meremur, sanctorum

ctorum tuorum huius Regni Patronorum intercessione clementer aucte. Per Dominum.

Deinde commemoratione Dominicæ currentis.

Ad Terriam, Capitulum. Laudemus. ut supra.

R. br. Lætamini in Dño, * Et exultate iusti. Lætamini. ♀ Et gloriamini omnes recti corde. Et exultate. Gloria. Lætamini. ♀ Exultent iusti in conspectu Dei. R. Et delectentur in lætitia.

Ad Sextam, Capitulum.

Ecli. 44 b

Filiij eorum propter illos in æternum manent: semen eorum & gloria eorum non derelinquetur.

R. br. Exultent iusti. * Inconspictu Dei. Exultent. ♀ Et delectentur in lætitia. In conspectu. Gloria. Exultent. ♀ Iusti autem in perpetuum vivent. R. Et apud Dominum est merces eorum.

Ad Nonam, Capitulum.

Ecli. 44 b

Corpora sanctorum in pace sepulta sunt, & nomen eorum vivit in generationem & generationem. Sapientiam ipsorum narrent populi, & laudem eorum bunt et ecclesia.

R. br. Iusti autem, * In perpetuum vivent. Iusti. ♀ Et apud Dñm est merces eorum. In perpetuum. Gloria. Iusti. ♀ Exultabunt Sancti in gloria. R. Lætabuntur in cubilibus suis.

P. In ij. Vesp. Antiph. Sancti per fidem, cum reliq. de Laudibus. Psalm. Dixit Dñs. cum reliquis de Dñica: & loco ultimi, Psalm. Credidi. Capitulum & Hymnus ut in ij. Vesp. 19.

♀. Exultabunt Sancti in gloria.

R. Lætabuntur in cubilibus suis.

Ad Magnificat, Antiphona.

Recordare Dñe gloriosæ matris

tuae Matie, & dilectorum seruorum tuorum Ioannis Baptiste, Laurentij, Ansgarij, Sigfridi, Æschili, Davidis, Henrici, Erici, Botuidi, Helenæ, Birgittæ, Catharinae, & aliorum sanctorum Patronorum nostrorum; & ne auferas misericordiæ tuam à nobis.

Oratio. Infirmitatem nostram.

Commemoratio Dominicæ.

DIE XV. IVLII.
In festo sancti Davidis Abbatis.

Oratio.

Intercessio nōs, quæsumus Domine, beati Davidis Abbatis commenderet: ut quod nostris meritis non valemus, eius patrocinio aequamur. Per Dominum.

Lectio iii.

DAVID in Anglia nobilibus & Christianis parentibus natus, à puerò in scientia, & virtute probitate, & Christiana charitate proficiebat, adeò ut vniuersis quæ habuit in pauperes erogatis, Ordinem Cluniensem ingressus, in arctissima disciplina & abstinentia vitam duxerit. Hic audita morte sanctorum martyrum sancti Sigfridi nepotum, cupiens & ipse martyrij pro Christo particeps fieri, in Sueciam aduenit: atque ex consilio sancti Sigfridi apud Ecclesiam Seneingensem, in Wesmania sedem fixit. Vbi verbum Dei prædicans, multas iniurias & persecutiones passus est. Cum iam præ senio oculi eius ex frequentibus lacrymis in oratione fusis caligarent, radium solis per fenestram intrantem, paxillum esse existimans, in eo appendit chitonellas; quas seruus ut afferret missus, in radio solis inuenit pendentes. Ad extreum vir sanctus plenus dierum, & bonis operibus, ex hac vita ad vitam transiuit æternam. **T**e Detum.

DIE

In festo S. Botuidi martyris.

DIE XXVIII. IULII.

In festo S. Botuidi martyris.

Duplex.

Omnia de Communi vnius
Martyris, præter ea quæ hic
sunt propria.

Hymnus.

G Aude cælestis ciuitas,
Grata deponens cantica:
Botuidi clara sanctitas
Laude lucet magnifica.
L pretetur Sudermania
Tale producens lillum:
Congratuletur Anglia,
Tantum baptizans filium.
V erba Dauid, ne effluant,
Cordi curauit tradere:
Diuitiæ si affluant,
Nolite cor apponere.
I ob sancti memor operum,
Sectatur innocentiam:
Tobiæ patris pauperum
Secutus est clementiam.
P ost impios non abiit,
Nec appetit terrestria;
Sed onus leue subiit,
Regna perens cælestia.
O fortitudo Martyrum
Christi, Botuidi precibus
Optatum nobis brauium
Concedas in cælestibus. Amen.
V. Gloria & honore coronasti
eum Domine. **M.** Et constitui-
sti eum super opera manuum
tuarum.

Ad Magnificat, Antiphona.
Botuide tyro nobilis, victor
scandens de prælio, in morte ro-
sa similis, vita candenti lilio, nos
huius vitæ labilis latentes in
exilio, coniunge martyr subli-
mis Sanctorum domicilio.

Oratio.

C Ordibus nostris, quæsumus
Domine, vera ficei splen-
dor illuceat: & beati Botuidi
martyris cui salutaris intercessio
ab instantibus periculis nos de-
fendat. Per Dominum.

In i. Nocturno leguntur Lectio-
nes de Scripturâ occurrente.

In ii. Nocturno. Lectio iiiij.

B Otuidus in Regno Sueciæ
honestis, sed infidelibus
paréntibus natus, iuuenis
in Angliam negotiationis causa
profecetus fuerat: ubi à quodam
facerdote, singularis doctrinæ
& sanctitatis viro, hospitio re-
ceptus, non solum mysteria fidelis
Christianæ didicit, verum etiam
gratia Baptismi accepta, in disci-
plina vitæ & perfectionis Chri-
stianæ egregie instructus est. Re-
uersus in patriam gaudens, vt
quondam felix ille Eunuchus à
Philippo Diacono baptizatus,
multos incredulos ad fidem Do-
mini exemplis & salutaribus ex-
hortationibus adducebat; Dñs
cooperante, & sermonem con-
firmante multiplicibus signis.

M. Honestum fecit.

Lectio v.

C Vm enim die quadam can-
& us cum familiaribus suis
& viciniis ad capturam piscium
progressus fuisset, & à postfesto
re loci illius Bouino retia laxa-
re prohiberetur, nisi quicquam par-
tem piscium sibi promitteret;
beatus vir liti cedens, ad pro-
priam insulam pettexit: atq; ip-
se in genua procumbens ad ora-
tionem, famulis vt retia mitte-
rent, imperauit. Quo insistente
orationi, tanta piscium multi-
tudo extracta est, vt duas naues
implerent. Quod audientes illi
qui circa possessionem Bouini
tota nocte frustrâ laborarant, ad
virum sanctum properant, à quo
licentia imperata, naues suas
implerent piscibus: tantoque mi-
raculo permoti, ad prædicatio-
nem Botuidi crediderunt, & ba-
ptizati sunt.

M. Desiderium animæ.

B

Lectio

In festo S. Botuidi martyris.

Lectio vi.

Contigit autem ut Sclauum quemdam, quem à captiuitate redemptum ad gratiam Baptismi adduxerat, & libertate donauerat, per Gothiam in patriam suam reuertentem, securitatis causa magna charitate deduceret. Quo itinere desfatigatus, post orationes ad Deum factas, sub quadam arbore obdormiens, ab eodem ingratu homine secuiri crudeliter trucidatus, coronam iustitia à Dño iusto indice consecutus est. Cuius corpus à propinquis ducitu aus candidata à Deo, qui in Sanctis suis semper est mirabilis, cum magna fidelium consolatione repetitum, & in patriam delatum est. **B.** Stola iucunditatis.

In tertio nocturno.

Lectio sancti Euangelij secundum Ioannem.

Lectio vii. Cap. 12. d

In illo tempore: Dixit Iesus discipulis suis: Amen, amen dico vobis, nisi granum frumenti cadens in terram mortuum fuerit, ipsum solum manet. Et reliqua.

Homilia sancti Augustini

Episcopi.

Ex Tract. 11. in Ioannem,

Ministrant Iesu Christo, qui non sua querunt, sed quæ Iesu Christi, hoc est enim, M sequatur, Vias ambulet meas, non suas, sicut alibi scriptum est: Qui se dicit in Christo manere, debet sicut ambulauit ille, & ipse ambulare. Debet etiam si porrigit esurienti panem, de misericordia facere, non de iæstinationi aliud ibi querere quam opus bonum, nesciente sinistra quid faciat dextra: id est, ut alienear intentio cupiditatis ab opere charitatis. Qui sic ministriat, Christo ministriat, recteque

illi dicitur. Cum vni ex ministris meis fecistis, mihi fecistis: nec tantum eaqua ad misericordiam pertinent corporalem, sed omnia bona opera propter Christum facta: tunc enim erunt bona, quoniam finis legis Christus ad iustitiam omni credenti.

R. de Sodoma Lot exiens in monte seruat animam, David salvatur fugiens, Joseph euadit dominam: * Iustus currit petraniensis, ad Urbem munitissimam.

V. Pauperibus compatiens, in celo parat sapiens mansionem tutissimam. Iustus. **Lectio viii.**

Minister est Christi usque ad illud opus magnæ charitatis, quod est, animam suam pro fratribus ponere: hoc est enim pro Christo ponere: quia & hoc propter sua membra dilecturus est: Cum pro ipsis fecistis, pro me fecistis. De tali quippe opere etiam se ministrum facere & appellare dignatus est, ubi ait: Sicut Filius hominis non venit ministrari, sed ministrare, & animam suam ponere pro multis. Hinc est ergo unusquisque minister Christi, unde est minister & Christus. Sic ministrantem Christo honorificabit Pater eius honore illo magno, ut sit cum Filio eius, nec umquam deficiat felicitas eius.

R. O nardus odotifera, ægis fana corporibus, apis fructu mellifera, corda mulcens dulcoribus; * Precatus offer munera, Christo pro peccatoribus. **V.** O vua fructifera translata super æthera, numquam marcescens floribus. Precatus. **Gloria Patri.** Precatus.

Lectio ix.

Cum ergo auditis, fratres, Dominum dicentem: Vbi ego sum, ibi & minister meus erit:

erit: nolite tantummodo bonos Episcopos & Clericos cogitare, etiam vos pro modulo vestro ministrare Christo, benè viuendo, eleemosynas faciendo, non men doctrinamque eius quibus potueritis prædicando: ut vnu quisque etiam paterfamilias hoc nomine agnoscat, paternum affectionem suæ familie se debere. Pro Christo, & pro vita æterna, suos omnes admoneat, doceat, horretur, corripiat, impendat bencvolentiam, exerceat disciplinam: ita in domo sua Ecclesiasticum, & quodammodo Episcopale implebit officium, ministrans Christo, ut in æternum sit cum ipso. Nam & illam maximam passionis ministrationem multi ex vestro numero ministrarunt: multi non Episcopi neque Cletici, iuuenes & virgines, senes cum iunioribus; multi coniugati & coniugatae; multi patres matresque familias Christo ministrantes, etiam animas suas in eius martyrio profuerunt, & honorificante Patre coronas glorioissimas receperunt. **T**e Deum.

A D L A V D E S.

Hymnus.

Botuidi laudes colere
Deuotis decet mentibus,
Qui suæ preciis munere
Nos seruat à nocentibus.
Corpus arctat ieunijs,
Ut spiritum non deprimat;
Christi vacat obsequijs,
Ne vanitates hauit.
Sanctum reddit amabilem
Cunctis virtus sobrietas,
Pudicum, castum, stabilem,
Potus cibiisque parcitas.
Qui Martyrem magnanimum
Felicem post victoriam,
Ad verum vexit gaudium,
Ipsi canamus gloriam.

O fortitudo Martyrum
Christe, Botuidi precibus
Optatum nobis brauium
Concedas in cœlestibus. Amen.
Ver. Iustus vt palma florebit.
R. Sicut cedrus Libani multiplicabitur.

Ad Benedictus. Antiphona.

O turris fortitudinis, candens nocte carbunculus, corona pulchritudinis, puræ myrræ fasciculus, columna rectitudinis, exercit & claudis baculus, noster ad sedem luminis promotor esto sedulus.

In secundis Vesperis, à Capitulo fit de sequenti, ut in Communi ynius Martyris.

Ad Magnificat. pro beato Olauo, Afia. Adebat dies latitiae, adebat laudis materia, resultat vox Ecclesie, pulsant hymni cœlestia: Martyr illustris hodie, palma ferens insignia, feliciter ex actie traductus in palatia oper coronam victoriae vera migrans ad gaudia, stolam suscepit gloria Olauus Regum gloria.

Oratio.

Deus, qui es Regum corona, & Martyrii victoria: tribue nobis, quæsumus, beati Olaui Regis & martyris tui pia apud te experiri patrocinia: ut per tuam, quam in eius passione glorificamus, magnificentiam, coronam vitæ diligentibus te percipiamus repromissam. Per Dominum nostrum.

Deinde pro commemoratione sancti Botuidi. Aña. Vale robur debilium, monstratus ab auicula, consolator flebilium, puritatis ouicula; te pugilem mitisicum tua laudat plebecula, numen petit saluificum pia deslens pericula; quam per tuum auxilium, vitæ subacta nebula, traetu ducat ad Filium Pater vi-

In festo S. Olaui Regis & martyris.

uers in sæcula. **V.** Iustus ut palma florebit. **R.** Sicut cedrus Libani multiplicabitur.

Oratio. C ordibus nostris, quæsumus Domine. **vt supra.** ^{24.}

DIE XXXIX. IULII.

In festo sancti Olaui Regis & martyris. Duplex.

In i. Nocturno leguntur Lectio-nes de Scriptura occurrente.

In ii. Nocturno. Lectio iiiij.

O Lauus Rex Noruegiæ, Olaui Skot-konung, Suecorum & Gothorum Regis gener, Evangelicæ veritatis sinceritate in Anglia comperta, Rothomagi ad gratiam Baptismi deuota animi alacritate peruenit. Purificatus lauacro salutari, non satis esse putabat, ut Episcopi & Sacerdotes continue in Regno eius Noruegiano Christi Euangelium prædicarent: sed nouo rerum ordine ipse Rex Apostoli vice fungeret. Christi gratiam passim omnibus prædicabat, innumerabiliterq; populi multitudinem Dominum brevi acquisiuit. Quod indignè ferentes plerique proceres Noruegiani. fidei Christianæ hostes, Canutum Danorum regem contra eum inuitarunt. Quorum ille perfidiā declinans, in Russiam secessit ad Iaroslaum Russiæ Ducem affinem suum.

¶. Honestum fecit.

Lectio v.

In Russia non paruo tempore demoratus, religionis & vitæ sanctissimæ celebrem atque iuundam reliquit memoriam. Perterritus autem Noruegiani optimi Regis absentiaz, ipsum ab exilio ad Regni solium per Legatos reuocant. Ille persuasus ab eis, per Sueciæ fines, magna Regis Amundi affinis, aliorumque propinquorum & amico-

rum gratulatione, in Noruegiam reuertitur. Quo comperto, veritatis hostes conuerterunt in vnū aduersus Dominum, & aduersus Christum eius; bello que venientem excipere decreuerunt, duce Canuto Danorum rege.

¶. Desiderium animæ.

Lectio vi.

Occurrat sanctus Rex inimicis cum exercitu, pro iustitia & fide pugnaturus. Interē noctu apparet ei Dominus Iesus Christus, atque his verbis eum solatur: Veni dilecte mi, accipe coronam quam tibi preparauit in æternum. Quia visione confortatus, martyrio se latuus obtulit; iam diuinitus agnoscens scalam sibi ad cælos erētam, quam nuper in somnis viderat, per quam ad magnam illam multitudinem dulcedinis diuinæ feliciter erat ascensurus. Anno igitur Domini millesimo Vigesimo octavo per quosdam domesticos homines improbos, à Canuto rege pecunia corruptos, oppresi, de castris ad Palatia æterni Regis, & de bello migravit ad pacem. Cuius sanctitatem Deus post mortem eius multis declarauit miraculis.

¶. Stola incunditatis.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Euangeli secundum Matthæum.

Lectio vij. Cap. 16. d

In illo tempore: Dixit Iesus discipulis suis: Si quis vult post me venire, abneget semet ipsum, & tollat crucem suam, & sequatur me. Et reliqua.

De Homilia venerabilis Bedæ Presbyteri.

Homil. de uno Martyre.

Veritas dicit, Si quis vult post me venire, abneget semet ipsum. Quia nisi quis à semetip-

so deficiat, ad eum qui super ipsum est, non appropinquat: nec valer apprehendere quod ultra ipsum est, si nescierit mactare quod est. Sed iam qui se a vitijs abnegat, exquirenda ei virtutes sunt in quibus crescat. Nam cum dictum est, si quis vult venire post me, abneget semetipsum; protinus adiungitur, Et tollat crucem suam, & sequatur me.

R. O quantus fidei feruor iniustissimi Martyris pectus accenderat, qui in medio gentium ferarum constitutus, * Non celabat salutis verbum cunctis praedicare! **V.** Multos habebat aduersarios, qui viam Domini rectam conabantur euertere. Non cessabat.

Lectio viii.

D Vobis etenim modis crux tollitur, cum aut per abstinentiam afficitur corpus, aut per compassionem proximi affligitur animus. Pensamus quatermodo Paulus crucem suam tulerit, qui dicebat: Castigo corpus meum, & in servitudinem redigo; ne forte alijs prædicans, ipse reprobus efficiar. Ecce in afflictione corporis audiuiimus crucem carnis, nunc in compassionē proximi audiamus cruce mentis, Ait: Quis infirmatur, & ego non infirmor? quis scandalizatur, & ego non vior? Perfectus quippe prædicator, ut exemplum dater abstinentiæ, crucem portabat in corpore: & quia in se trahebat damna infirmitatis alienæ, crux portabat in corde.

R. Rex inclitus Olauus, martyr Domini glorus, claritate confortatus diuinæ visionis, exultans accessit ad locum passionis: * Et per effusionem languinis peruenit ad palmam æternam

fucunditatis. **V.** Felici commercio pro cælesti Regnum commutans terrenum. Regem rex vidit in decore suo, & in salutati Regis, magna gloria Regis. Et per effusionem. **G**loria Patri. Et per.

Lectio ix.

Q Vi enim voluerit animam suam saluam facere, perdet eam. Sic dicitur fideli: Qui voluerit animam suam saluam facere, perdet eam: qui autem perdiderit animam tuam propter me & Euangeliū, taluam eam faciet. Ac u agriculte dicatur: Fruumentum si seruas, perdis: si seminas, renouas. Quis enim nesciat, quod frumentum, cum in semine mittitur, perit ab oculis, in terra deficit. Sed unde putrescit in puluere, inde virescit in renouatione.

T e Deum laudamus.

Ad Benedictus, Antiphona. Egressus martyr Olauus nocte præcedente diem passionis, splendore amictum contemplatur Iesum astantem sibi ac dicentem: Veni chare meus: tempus est, ut laborum tuorum dulcissimos percipias fructus.

In iij. Vesperis, ad Magnificat, Antiph. Hodie pretiosus martyr Olauus ab inimicis veritatis occisus pro iustitia, de castris victor ad aulam Regis æterni, de bello migravit ad pacem, quæ exuperat omnem sensum.

DIE XXXI. IV LII.

In festo sancti Helena Viduæ & martyris. Duplex.

Ad Vespertas, Aña. Dum esset Rex, cum reliquis de Communi non Virginum.

Capitulum. Prou. 21. &

M Vlierem fortem quis inneniet? procul, & de ultimis finibus pretium eius. Con-

In festo S. Helenæ vidua & matt.

Hidit in ea cor viri sui, & spolijs non indigebit. **Hymnus.**

Felix parens Westgothia
Gaudens plaudet, multiplica
Pro tuae prolis gloria
Deuota laudum cantica.

Helena martyris hodie
Carnis abiecta pondere
Cælestis aulam curia
Scandit de mundi carcere.

Clavis orta parentibus,
Nobilitatem geneis
Bonis ornata moribus
Cœpit ab annis teneris.
Prost maritale vinculum
Deo se totam dedicans,
Salutis sit spectaculum,
Exemplis, signis einicantis.

Deus Creator omnium,
Te poscimus tertigenæ,
Ut nos ad cæli gaudium
Prece perducas Helenæ. Amen.
V. Specie tua, & pulchritudine
tua. **R**. Intende, prosperè pro-
cede, & regna.

Ad Magnificat, Antiphona.
Salve decus patriæ, Martyr Deo
grata, ad laudem Westgothia
cælitus donata; coram Rege
gloriarum dignè iam locata, esto
Regni Sueciæ clemens aduo-
cata.

Oraio

LArgire nobis, quæsumus cle-
mentissime Deus, interces-
sione beatæ Helenæ martyris
tuae veniam nostrorum pecca-
torum: & quos eius concedis
solemnis gloriati, da eius pre-
cibus gloriosis cælitus adiuua-
ti. Per Dominum.

**In primo Nocturno, Lectiones
de Parabolis Salomonis. Muli-
rem fortem. ut in Communi.**

In ii. Nocturno. Lectio iiiij.

Helenæ nobilibus paren-
tibus apud Westrogo-
thos orta, post hiemem
infidelitatis veluti nardus odo-
ritera & stella matutina appa-

tuit, exemplis radians, & signis
coruscans. Hæc à puerò, initia
Susannæ, in lege & iustificatio-
nibus Domini erudita est. Cùm
ad nubiles annos venisset, tra-
dicta viro, eum tamquam Sara
Tobiæ vxor, cum timore Dei
suscipere consensit. Mortuo au-
tem viro, quamvis eam ad fe-
cundas nuptias ætas & opes vo-
carent, elegit potius Deo per
spirituales nuptias coniungi, quæ
à luctu incipiunt, & ad æternā
gaudia ducunt; quam carnali-
bus nuptijs subiici, quatum læ-
titia initium est, finis vero lu-
citus. **R.** Propter veritatem.

Lectio v.

Soluta igitur vinculo mari-
tali, laboriosam viduitatis vi-
tam tenens, Judith sanctæ mu-
llieris imaginem in se expressit:
nam omnibus diebus vitæ suæ
seculijs & orationibus Domino
seruiebat. Dominus eius viato-
ri patuit semper; & de velle-
tibus ouium eius calefactus est
pauper. Ierosolymam ad sepul-
chrum Domini contuendum, &
adorandum in ijs locis in qui-
bus pedes eius steterunt, maxi-
mo deuotionis studio, religiose
profecta est. Dilexit præterea
decorum domus Dei: nam ma-
gnam Ecclesiæ Scodeuenis par-
tem, in qua postea sacrum eius
corpus depositum fuit, suo sum-
ptu extruxit. Prophetia quoque
spiritu donata, & mortis suæ
diem, & locum sepulturæ lon-
gè antè predixit.

R. Dilexisti iustitiam.

Lectio vi.

Dum sic mulier sancta & Deo
dilecta in assiduo bonorum
operum exercitio versaretur,
accidit ut gener eius, vir nobilis,
proprietatem suam, qua in
coniugem exolam vtebatur ni-

mia,

mia, à seruis, contumelias dominæ suæ iniquo animo ferentibus, occideretur. Eius necis famulam Dei propinquæ non modo conscientiam, sed auctorem fuisse iniquè calumniati sunt. Ipsa vero bonitatis & pacis filia, innocentia alumna, beneficiebat ijs. qui eam oderant, & orabat pro perséquentibus & calumniantibus se. Quadam igitur die, duni in villa Gotheue ad Ecclesiæ iter, ab aduersarijs, grauibus inflictis vulneribus, crudeliter imperfecta est. Eam Alexander Papa Tertius, Carolo Suercheri filio, Suecorum & Gothorum Rege instante, ob sanctimoniam vitæ, & miraculorum operationem, in Sanctorum numerum retulit, anno Domini millesimo centesimo sexagesimo quarto.

*. Fallax gratia.

In tercio Nocturno.

Lectio sancti Euangeli secundum Matthæum.

Lectio vii.

Cap. 12. d.

IN illo tempore: Loquente Iesu ad turbas, ecce mater eius & fratres stabant foris, quærentes loqui ei. Et reliqua.

De Homilia venerabilis Bedæ Presbyteri. Hom. 7. Quadr.

Marem & fratres dicit Apostolos impletiores paternæ voluntatis, qui à Deo Patre illum misum credebant. Nec negauit matrem de qua carnem aslumpserat, sicut insaniunt Marcionistæ & Manichæi, qui eum dicunt non habuisse verum corpus, sed phantasticum: sed spiritualem propinquitatem carnis prærulit consanguinitati; vt & nos doceret, in causa nullum de affectione carnis recognoscere. Vnde adhuc sequitur: Quicumque fecerit voluntatem Patris

mei qui in cælis est, ipse meus frater, & soror, & mater est.

R. Lætare fidelium concio deuota, nouum fac triplum natio Westgotha*. Helena martyrium laudet mundi rota. Cuius per mundum clatent mitacula nota. Helenæ. Lectio viii.

Quod Dominus eum qui voluntatem Patris sui fecerit, fratrem & sororem vocat, propter utrumque sexum qui ad fidem colligitur, non est mirum. Valde autem mirum & quæstum dignum est, quomodo etiam mater Domini dici possit. Nam & discipulos fratres dignatus est appellare post resurrectionem, ita inquiens: Ite, nuntiate fratribus meis. Qui ergo frater est in eum credendo, & Patris voluntatem implendo, quomodo etiam mater fieri possit, inuestigandum est. Sed sciendum, quia sicut quis frater Dñi efficitur in eum credendo, ita etiam mater predicando. Quasi enim mater Christi quis efficitur, cum per eius prædicationem amor Dñi in proximi mente generatur.

R. Audi clemens Domina processus tuæ gentis, gaudens inter agmina curiæ gaudentis, * Sis inter discrimina vitæ dux præsentis. ♀. Quæ fueras solita geritus relevare dolentis. Sis inter. **G**loria Patri. Sis inter.

Lectio ix.

MAgna dignatio, inæstimabilis bonitas, inenarrabilis misericordia, hominem, qui seruus vocari dignus non fuerat, fratrem Domini appellare. Quam quia ex æquo pendere non valemus, saltem dignè venerari satagamus, omnique industria laboremus, ne aliqua vitiorum fœditate degeneres, & tanto nomine induce-

mur indigni. Defendamus nobis moribus id quod nomine vocamur: ne non intelligentes honorem diuinæ filiationis, comparemur iumentis insipientibus, & similes illis simus: & vt ea quæ loquimur, obtainere mereamur, illius semper adiutorium nobis adesle poscamus, qui cum esset unicus Filius Dei, propter nos dignatus est esse filius hominis; Iesus Christus Dominus noster, qui cum Patre & Spiritu sancto viuit & regnat in aeternum sacerdorum. Amen.

Te Deum laudamus.

Ad Laudes, Capitulum. Miserem fortēm. vt suprā. 28.

Hymnus.

Adest triumphus nobilis,
Dies redit latitiae,
Qua Martyr venerabilis
Venit ad thronum gloriae.
Thesaurizauit aude
Thesauros in caelestibus,
Duo opes suas prouide
Dispensit, dans pauperibus.
Leiunans, orans, operans,
Carnem domat & afficit;
Cælestia desiderans
Cum Deo mentem reficit.
Signa dedit insignia,
Surdis auditum tribuit,
Mundans lepræ contagia,
Cæcis visum restituit.
Deus Creator omnium
Te poscimus terrigenæ,
Ut nos ad cæli gaudium
Prece perducas Helenæ. Amen.

Ad Benedictus, Antiphona.

Ó beata Domina, digne sublimata, audi tibi carmina pie decantata; tua per precamina dilue peccata, duc ad cæli limina nos desiderata.

In ij. Vesperis, ad Magnificat, Antiph. Vade flos Westgothæ, patriæ lucerna, in via iustitiae deuios guberna, de valle miseria

nos duc ad superna, vt tecum in requie viuamus aeterna.

DIE II. AVGUSTI.
Commemoratio.

S. Catharinae Vastanensis.

Ana. Veni sponsa Christi, accipe coronam, quam tibi Dominus preparavit in aeternum.
V. Specie tua, & pulchritudine tua. **R.** Intende, prosperè procede, & regna. **Ora: 10.**

Deus, qui Ecclesiam tuam beatæ Catharinæ præclaris decoras meritis, & gloriois letificias miraculis: concede nobis famulis tuis: vt eius exemplis in melius reformemur, & ab omnibus aduersis eius patrocinio protegamus. Per Dominum.

Et in Laudibus, Antiphona. Si mille est regnum celorum homini negotiatori querenti bonas margaritas: inuenta una pretiosa, dedit omnia sua, & comparauit eam. **V.** Diffusa est gratia in labiis tuis. **R.** Propterea benedixit te Deus in aeternum. **Ora: 10.** Deus, qui Ecclesiam tuam. **vt suprā.**

IN MENSE SEPTEMBRI

Dominica proxima post festum

S. Matthæi celebratur festum Reliquiar. in Eccles. Vpsalensi.

Omnia dicuntur vt in Communi plurimorum Martyrum, præter ea quæ hæc assignantur.

Ora: 10.

Propitiare, quæsumus Domine, famulis tuis per merita gloriose Virginis Mariæ, & beatorum martyrum Laurentij, Erci, & omnium Sanctorum tuorum, quorum Reliquie in hac continentur Ecclesia, vt eorum pia intercessione ab omnibus semper protegamus aduersis. Per Dominum nostrum.

Deinde ut commemoratio Dominicæ occurrentis.

In

In primo Nocturno.

De Actibus Apostolorum.

Lectio i.

Cap. 5. b

Rer manus autem Apostolorum siebant signa, & prodigia multa in plebe. Et erant vnanimiter omnes in porticu Salomonis. Ceterorum autem nemo audebat se coniungere illis, sed magnificabat eos populus. Magis autem augebatur credentium in Domino multitudo virorum, ac mulierum, ita ut in plateas ejicerent infirmos, & ponerent in lectulis & grabatis, vt, veniente Petro, saltē umbra illius obumbraret quemquam ilorum, & liberarentur ab infirmitatibus suis. Concurrebat autem & multitudo vicinarum ciuitatum Ierusalem, afferentes agros, & vexatos a spiritibus immundis: qui curabantur omnes.

¶. Absterget Deus.

Lectio ii. 18. 19. b

Introrgesitus Paulus synagogam; cum fiducia loquebatur per tres menses, disputans, & suadens de regno Dei. Cum autem quidam indurarentur, & non crederent, maledicentes viam Domini coram multitudine, discedens ab eis, segregauit discipulos, quotidie disputans in schola tyranni cuiusdam. Hoc autem factum est per biennium, ira ut omnes, qui habitabant in Asia, audirent verbum Domini, Iudei atque Gentiles. Virtutesq; non quassibet faciebat Deus per manum Pauli: ita ut etiam super languidos deferrentur a corpore eius sudaria, & semicinctia, & recedebant ab eis languores & spiritus nequam egrediebantur.

¶. Viri sancti.

Lectio iii.

TEntauerunt autem quidam & de circumeuntibus Iudeis exorcistis, invocare super eos, qui habebant spiritus malos, nomen Domini Iesu, dicentes: Adiuro vos per Iesum, quem Paulus predicat. Erant autem quidam Iudei Scenae principis sacerdotum septem filii, qui hoc faciebant. Respondens autem spiritus nequam dicit eis: Iesum noui, & Paulum scio: vos autem qui estis? Et insiliens in eos homo, in quo erat dæmonium pessimum, & dominatus amborum, inualuit contra eos, ita ut rudi & vulnerati effugerent de domo illa. Hoc autem noctum factum est omnibus Iudeis, atque Gentilibus, qui habitabant Ephesi: & cecidit timor super omnes illos, & magnificabatur nomen Domini Iesu. Multiq; credentium veniebant, confitentes & annuntiantes actus suos. ¶. Tradiderunt.

In secundo Nocturno.

De Sermone sancti Gregorij

Papæ.

Homilia 32. in Evangelia.

Lectio iii.

Ad sanctorum Martyrum corpora consistimus, fratres mei. Numquid isti carnem suam in mortem darent, nisi eis certissime constitisset, esse vitam pro qua inori debuissent? Et ecce qui ira crediderunt, miraculis coruscant. Ad extincta namque eorum corpora viuentes ægri veniunt, & sanantur: periuri veniunt, & dæmonio vexantur: dæmoniaci veniunt, & liberantur. Quomodo ergo viuunt illie ubi viuunt, si in tot miraculis viuunt hic ubi mortui sunt?

¶. Sancti tui.

B. 5

Lectio

Le^tc^{tio} v.

Quod videti potest, melius dicitur sciri quam credi. Venturam ergo vitam nos Dominus voluit magis scire quam credere: qui eos quos iniurabiliter recepit, apud se vivere nobis etiam visibiliter ostendit. Hos ergo, fratres charissimi, in causa vestri examinis, quam cum disticto iudice habetis, patronos facite: hos in die tanti terroris illius defensores adhibete. Certe si apud quemdam magnū iudicem causa quelibet vestra esset die craftina ventilanda, totus hodiernus dies in cogitatione duceretur; patronum vestra fraternitas quereret, magnisque precibus ageret, ut apud tantum iudicem sibi defensor veniret.

R. Verbera carnificum.

Le^tc^{tio} vi.

Ecce districtus Iudex venturus est: tanti illius Angelorum Archangelorumque concilij terror adhibetur: in illo conuentu causa nostra discutetur: & tamen nos patronos modo non querimus, quos tunc defensores haberemus. Adiuncti defensores nostri sancti Martyres, rogari volunt, atque, ut ita dixerim, querent ut querantur. Hos ergo auditores orationis vestrae querite, hos protectores vestri reatus inuenire: quia ne punire peccatores debeat, roga- ri vult & ipse qui iudicat. Unde & tam longo tempore comminatur iram, & tamen misericorditer expectat. Sic autem nos misericordia eius refoueat, ut nullo modo negligentes reddat: sic priuata nostra perturbent, ut mens in desperationem non proruat: quia etsi praesumentes metuimus, & metuentes speramus, æternum Regnum

citius adepturi sumus per eum qui viuit & regnat in sæcula sæculorum.

R. Tamquam aurum.

In tertio nocturno.

Le^tc^{tio} sancti Euangelij secundum Lucam.

Le^tc^{tio} vii. Cap. 6. c

In illo tempore: Descendens Iesu de monte, stetit in loco campestri, & turba discipulorum eius, & multitudo copiosa plebis ab omni Iudea, & Ierusalem, & maritima, & Tyri, & Sidonis. Et reliqua.

De Homilia sancti Bernardi Abbatis.

In festo omnium Sanctorum.

Legimus in Euangeliō hodie, quoniam videns turbas Iesu, ascendit in montem. Prædicantem enim Dominum de ciuitatibus & castellis populi sequabantur: quorum saluabat animas, sanabat & corpora; & adhærebant ei, affatu pariter & aspectu illius delectati: cuius nimis vox suavis, & facies decora, sicut scriptum est: Speciosus forma p̄filiis hominū, diffusa est gratia in labijs tuis. Talis est quem nos sequimur, cui adhætemus, totus desiderabilis: in quem non solidum populi, sed & ipsi quoque Angeli sancti desiderant prospicere.

R. Propter testamentum.

Le^tc^{tio} viii.

Quid vobis suauius apponamus? Nimis haec sunt deliciae Angelorum. Gustate proinde & videte, quoniam suavis est Dominus. Et huic suavitati, huic sapori, huic sapientiae quæ trahitur de occultis, omne quod desideratur, non valet comparari. Quid enim miraris in sole splendorem, in flore pulchritudinem, in pane saporem, in terra fecunditatem? Sed à Deo huc

hæc vniuersa dona sunt: nec du-
bijum quin multò amplius reter-
nauerit sibi, quam dederit crea-
turiis. **¶** Sancti mei.

Nona Lectio dicitur de Homi-
lia Dominicæ occurrenti.

DIE VI. OCTOBRIS.
Translatio S. Aeschili Episcopi &
martyris. Duplex.

Omnia ut in Festo eiusdem,
præter Lectiones secundi No-
turni.

De Sermone sancti Ambrosij
Episcopi.

In natali SS. mart. Nazarij
& Celsi. **Lectio iii.**

Licet hic tantus Christi te-
stis, Vexionensiū pecu-
liaris putetur priuilegio
sepulchri, sed omnium est com-
munione suffragij. Neque enim
istius r̄bis charitas proliua, &
fidei auara, tantum huic Mart-
yri derogauerit dum sibi arro-
gat, vt solum erga mcenia sua
patrocinij illius beneficia afflu-
tura esse crediderit. Non clau-
ditur locis, quod diffunditur
meritis. Inuocasti vbique Mart-
yrem, vbique te exaudit ille,
qui honoratur in Martyre. Mo-
derante itaque eo qui pensat
votata tua, & dispensat munera
sua, in tantum vicina præsentia
efficacis præbebitur aduocati, in
quantum fuerit fides deuota su-
cepti. Oratio enim quæ castita-
tis, iustitiae, eleemolynatum o-
peribus adiuuatur, excedit mun-
dum, penetrat paradisum, euo-
lat viq; ad ipsum summæ Maie-
statis, Angelo conferente, con-
spectum. **¶** Honestum fecit.

Lectio v.

Quæ cùm ita sint, honore-
mus beatos Martyres, prin-
cipes fidei, intercessores mun-
di, præcones Regni, coheredes
Dei. Quod si dicas mihi: Quid

honoras in carne iam resoluta
atque contumpta, de qua iam
nulla Deo cura est? Et ubi est il-
lud, charissimi, quod ipsa Veri-
tas loquitur per Prophetam?
Prestiosa, inquit, in conspectu
Dominii mors sanctorum eius. Et
iteum: Mihi autem valde ho-
norificati sunt amici tui, Deus.
Honorate debemus seruos Dei,
quanto magis amicos Dei? de
quibus alio loco dicitur: Do-
minus, inquit, custodit omnia
ofia eorum, & vnum ex his non
conteretur.

¶ Desiderium animæ.

Lectio vi.

Honor oigitur in carne Mar-
tyris exceptas pro Christi
nomine cicatrices: honoro vi-
uentis memoriam in perennitate
virtutis: honoro per confes-
sionem Domini sacros cin-
eres: honoro in cineribus semi-
na aternitatis: honoro corpus
quod mihi Dñm meum ostendit
diligere, quod me proper
Dominum mortem docuit non
timere. Cur autem non hono-
rent corpus illud fideles, quod
reuerentur & dñmones? quod
& affixerunt in supplicio, sed
glorificant in sepulchro? Hono-
ro itaque corpus, quod Christus
honorauit in gladio, quod
cum Christo regnabit in celo.

¶ Stola iucunditatis.

DIE VII. OCTOBRIS.

In festo S. Birgitæ viduæ.

Duplex.

Ad Vesperas, Antiphona. Dum
esset Rex. cum ieliq. de Com-
muni non Virginum.

Capitulum. *Propterea. 31. b.*

Muelerem fortē quis in-
ueniet, procul, & de vl-
timis finibus pretium eius. Con-
fidit in ea cor viri sui, & spolijs
non indigebit.

Hymnus.

H Ora confurgit aurea,
Lux absque nube rutilat,
Regna gaudent ætherea,
Mundus applaudens iubilat.
N am decor Regni Sueciæ,
Birgitta clari germinis,
Clara iam videt facie
Splendorem veri luminis.
Ex fructuosa vinea
Virga processit gracilis,
In ætate virginæa
Pulchræ Rebeccæ similis.
S picas virtutum colligit
Ruth polt terga metentium,
Quarum se granis reficit
Intra terram viuentium.
A matrix innocentia
Castum dicens coniugium,
Cor dedit sapientia,
Vanum postponens gaudium.
I esu nostra redemptio,
Fac nos in Regnis cælicis
Huius Patronæ merito
Sanctorum frui gaudijs.
Amen.

V. Specie tua, & pulchritudine
tua. **B.** Intende, prosperè pro-
cedo, & regna.

Ad Magnificat, Antiphona.
Birgitta Christi famula, fidelis
in officio, tu felix Anna vidua,
templi vacans feruicio, Rachel
amore feruida, Iacob placens
consolatio, salis ægrotis placida,
deuoris consolatio, splendens
iustorum semita, mæstorum re-
creatio, fiat per tua merita grata
nostra deuotio, quæ referas abs-
condita, nos offer lucis radio.